

INFORMAZIONI PERSONALI

Giulio Giacon



📍 Via Euganea, n°44, 35141, Padova, Italia

☎ 0498721957 📠 3471434997

✉ giulio.giaconpd@gmail.com

Sesso Maschio | Data di nascita 28/12/1987 | Nazionalità Italiana

BREVE DESCRIZIONE

Sono un Tecnico del suono, Fonico, Installatore e Montatore di Padova, che lavora non solo in Veneto, ma in tutto il Nord Italia e disponibile a trasferte. Ho lavorato per concerti, eventi aziendali, sfilate di moda, musical, spettacoli teatrali, fiere e mostre di questi cito solo i lavori più importanti:

- Tezenis e Calzedonia
- Kaspersky lab
- Christie's Italia
- Fiera del mobile Milano
- Natalino Balasso
- Giobbe Covatta

So usare banchi audio digitali e ho lavorato coi seguenti:

- Digico SD9
- Allen&Heat GLD
- Yamaha (LS9, 02R96, DM1000, 01V96vcm)
- Soundcraft Si Expression
- Presonus Studio Live

Mentre come impianti audio ho utilizzato svariate marche come D&B, Nexo, RCF, etc. e impostato line array tra cui Palco Plus Montarbo e DB Technologies DVA T.

Non mi limito solo al lavoro da fonico, ma riesco a gestire luci per eventi teatrali e non ho problemi a montare impianti audio, luci, americane e led wall.

Nella mia esperienza da commesso ho sviluppato una buona propensione al lavoro di squadra e all'attenzione verso il cliente, onde evitare di mal figurare l'azienda per cui lavoro o collaboro.

Ho studiato e mi sono laureato presso il Conservatorio Pollini di Padova in Tecnico di Sala di Registrazione seguendo corsi con importanti nomi, come Ing.Matteo Costa, Alvise Vidolin e Andrea Bernardini, infine la mia conoscenza dell'inglese mi permette di parlare senza grossi problemi con persone di altra nazionalità.

A seguire lascio in dettaglio i lavori eseguiti in questi anni.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

01/05/15 **Tecnico audio**

Giochi di luce

- Tecnico audio per evento Kaspersky a Venezia Hotel Cipiani e Hilton con le ditte Giochi di Luce/Acid Studio (CR).

Attività o settore Evento Aziendale

Marzo – Giugno 2015 **Installatore / Montatore**

Master Audio

- Installatore e montatore per sfilate di moda di Tezenis e Calzedonia, installatore per mostre alla Fondazione Cini (VE) con la ditta Master Audio (PD).

Attività o settore Sfilate di moda, Fiere, Mostre.

Marzo – Giugno 2015 **Installatore Led Wall / Tecnico audio**

Circuito Zero

- Installatore Led Wall e tecnico audio per la ditta Circuito Zero (VE) durante svariati eventi (evento Christie's Milano, Fiera del Mobile Milano, Benny Benassi a Padova, Sherwood Padova).

Attività o settore Concerti, Eventi aziendali, Fiere

Marzo – Giugno 2015 **Tecnico del suono, montatore**

Ravaservice

- Tecnico del suono e montatore di impianti audio collaborando con la ditta Ravaservice (PD) per eventi aziendali, matrimoni, conferenze (Presentazione Jaguar e Volvo, Biennale di Venezia, spettacolo di Paola Gozzi).

Attività o settore Conferenze, eventi aziendali

11/12/14 **Tecnico del suono**

Pop Economix

- Tecnico del suono per il monologo teatrale Pop Economix Live Show con Alberto Pagliarino.

Attività o settore Spettacolo Teatrale

Dicembre 2014 – Aprile 2015 **Tecnico del suono, montatore**

Compagnia delle Mo.Re

- Tecnico del suono, montatore dell'impianto audio per musical Mamma Mia presso teatro Dehon a Bologna della "Compagnia delle Mo.Re" di Modena.

Attività o settore Spettacolo Musicale

18/11/14 **Tecnico del suono, montatore**

Telecittà

- Tecnico del suono per gruppi musicali in diretta televisiva a Telecittà.

Attività o settore Televisione, Diretta Televisiva

Marzo – Dicembre 2014 **Tecnico del suono, montatore**

Ass. Teatrortaet

- Tecnico del suono, montatore dell'impianto audio, luci e scenografie per spettacoli teatrali dell'associazione Teatrortaet

Attività o settore Spettacolo Teatrale

- Gennaio – Dicembre 2014 **Tecnico del suono, montatore**
Ass. Tempi e ritmi, Musica e spettacolo
- Tecnico del suono, montatore dell'impianto audio per concerti in Veneto e fuori dell'associazione Tempi e ritmi, con artisti italiani e stranieri. Utilizzo di banchi digitali Yamaha, Allen&Heath e line array Palco Plus.
- [Attività o settore](#) Spettacolo Musicale
- 07/06/14 **Tecnico di palco, montatore**
Ritmi e Danze dal Mondo
- Tecnico di palco, montatore dell'impianto audio per spettacolo di Giobbe Covatta durante manifestazione Ritmi e Danze dal Mondo a Giavera del Montello.
- [Attività o settore](#) Spettacolo Musicale
- Aprile - Maggio 2014 **Tecnico del suono, montatore**
Ass. Agemus
- Tecnico del suono, montatore dell'impianto audio per saggi dell'associazione Agemus
- [Attività o settore](#) Spettacolo Musicale
- Dicembre 2013 e 2014 **Installatore**
Art Music Event
- Installatore e curatore della parte audio per le manifestazioni 100x100=900 e F.I.V.E. riguardanti la videoarte, con la partecipazione di artisti di fama tra cui Michele Sambin.
- [Attività o settore](#) Videoarte
- Luglio 2013 e Luglio 2014 **Tecnico del suono, montatore**
Promovies SCRL
- Tecnico del suono e montatore dell'impianto audio per spettacolo di Natalino Balasso
- [Attività o settore](#) Spettacolo Teatrale
- 20/05/13 **Cameraman**
La Nuova Ecologia
- Cameraman per diretta streaming presso convegno "1000 Sindaci a spreco zero"
- [Attività o settore](#) Convegno pubblico
- Maggio 2013 – Giugno 2015 **Tecnico audio, luci**
DOC servizi
- Lavoratore con contratto a chiamata per soc. coop. DOC servizi di Verona
- [Attività o settore](#) Spettacolo Teatrale, Concerti, Conferenze
- Gennaio - Agosto 2012 **Tecnico del suono, fonico**
Padova e provincia
- Tecnico del suono e fonico per vari musicisti a Padova e provincia tra cui: Natalino Balasso, Liz Yancey, Vladimir Denissenkov, Alberto Marsico, Claudio Lolli, Ska-J. Utilizzo di banchi analogici e digitali come Yamaha, Behringer, Presonus.
- [Attività o settore](#) Concerti

Giugno-Luglio 2011 **Tecnico del suono**
Padova Piazza Duomo
Tecnico del suono presso rassegna di musica classica "Musicatmosfere 2011" in Padova, Piazza Duomo.
[Attività o settore](#) Concerti all'aperto

Giugno-Luglio 2010 **Tecnico del suono**
Padova Piazzetta San Nicolò
Tecnico del suono presso rassegna di musica classica "Musicatmosfere 2010" in Padova, Piazzetta San Nicolò, con musicisti come: Leonora Armellini, Davide De Ascaniis e Piero Juvarra.
[Attività o settore](#) Concerti all'aperto

Novembre 2008 – Giugno 2012 **Commesso, trasportatore**
Bettin Pianoforti S.a.S.
Commesso, addetto vendite e trasportatore di pianoforti
[Attività o settore](#) Vendita strumenti musicali

Settembre – Ottobre 2008 **Centralinista**
TIM
▪ Operatore Call Center 119 TIM
[Attività o settore](#) Assistenza tecnica clienti

Febbraio - Maggio 2008 **Addetto all'inventario**
Adecco
▪ Addetto occasionale all'inventario presso negozio Decathlon di Padova per conto di Adecco.
[Attività o settore](#) Inventario negozio

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Settembre 2009 – Dicembre 2012 **Laurea in "Tecnico di sala di registrazione"**
Conservatorio C.Pollini, Padova
Utilizzo di mixer digitali, programmi musicali (Max/Msp), linguaggio di programmazione Octave, concetti di acustica, psicoacustica, funzionamento di diffusori, elettrotecnica. Studiando con Matteo Costa, Nicola Bernardini, Alvise Vidolin, Massimo Marchi.

Settembre 2001- Luglio 2006 **Maturità Classica**
Liceo Classico C.Marchesi, Padova

Settembre 2001–Settembre 2005 **Diploma di compimento inferiore in "Pianoforte Principale"**
Conservatorio C.Pollini, Padova

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Letture	Interazione	Produzione orale	
Inglese	B1	B1	B1	B1	B1

Competenze comunicative Buone competenze comunicative acquisite durante l'esperienza di commesso in negozio

Competenze informatiche Ottima padronanza del pacchetto Office ottenuta tramite il conseguimento dell'ECDL

Altre competenze Pratica a livello agonistico da 4 anni del Rugby.

Patente di guida AB, automunito

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".